PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	29 сентября 2014 года

	N
	54

О внесении изменений в  Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского района Нижегородской области

Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях приведения в соответствие с предельными нормативами  оплаты труда муниципальных служащих, предусмотренными Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З, в соответствии со  статьей 32 Закона Нижегородской области от 18.12.2013  166-З «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов», в связи с увеличением с  1 октября 2014 года в 1,07 раза  размеров должностных окладов муниципальных служащих Земского собрания Дивеевского муниципального района и окладов за классный чин муниципальных служащих Земского собрания Дивеевского муниципального района

Земское собрание р е ш и л о:
1. Внести  в  Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Дивеевского района от 18.10.2012г. № 55 , следующие изменения:

- Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих  Дивеевского района Нижегородской области» к пункту 2.3. раздела 2 «Оплата труда лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

- пункт 3.1. раздела 3 «Оклад за классный чин» изложить в следующей редакции: «3.1. Размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере:

	Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2195

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1951

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1707

Оклад за классный чин выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии со статьей 8.1. Закона Нижегородской области от 6 августа 2009 года № 107 – З «О внесении изменений  в Закон Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области.».
2. Земскому собранию Дивеевского муниципального района привести штатное расписание в соответствие с внесенными изменениями в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского района Нижегородской области.

3. Действие настоящего решения вступает в силу с 1 октября 2014 года.

4. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

                               В.И.Лопаткин

Приложение 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

Дивеевского района

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Консультант
	9113

	Главный специалист
	8695